
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 27 de setembro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/09/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo nº.72/2024
Concorrência nº. 15/2024 - (Presencial)

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
C1BAC97CE7F2915E1C7F505860582A6A8931E7BF

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Concorrência nº. 15/2024- (Presencial)
Tipo: Melhor Oferta
Objeto: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO GRATUITA 
DE BENS IMÓVEIS PÚBLICOS COM CLÁUSULAS DE 
REVERSÃO DO PARQUE INDUSTRIAL II.
Regimento: Lei 14.133 de 01/04/2021 
Horário de abertura do recebimento das propostas: A partir das 
08h:00min do dia 27/09/2024
Horário de encerramento do Recebimento das propostas: 08h15 
do dia 19/11/2024 
Horário de Início da Sessão Pública: 08h45 do dia 19/11/2024.
Informamos ainda que o edital na integra e demais documentação 
relativa ao processo encontra-se no endereço eletrônico https://
palmasola.atende.net / licitações. 
Maiores informações podem ser solicitadas pelo fone 0xx) 49 
3652 3200 e/ou 49 – 3652- 3219 ou pelo e-mail compras@
palmasola.sc.gov.br

Palma Sola, 26 de setembro de 2024.

Cleomar José Mantelli
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
ERRATA E AVISO DE REABERTURA

Concorrência nº 09/2024 - Processo nº 44/2024, 
publicado no dia 04/07/2024: o Município de Itapoá torna público 
a errata e aviso de reabertura da licitação supra, às 08h30m 
do dia 04/11/2024. A errata e aviso de reabertura encontra-se 
à disposição dos interessados na internet, no endereço https://
licitacoes.itapoa.sc.gov.br/ e/ou www.gov.br/compras/pt-br. 
Itapoá, 26 de setembro de 2024.

DAIANNE FERREIRA DE SOUSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, tipo exclusiva, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Concorrência Eletrônica nº 005/2024
TIPO: Menor Preço por ITEM
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a reforma e 
pintura da Delegacia de Polícia Civil de Mondaí/SC, compreendendo a 
mão de obra e os materiais, conforme edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
30/09/2024 até as 08h15min do dia 14/10/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 14/10/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14 de outubro de 
2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

Mondaí (SC), 26 de setembro de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 141/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 25/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir do Prefeito 
Municipal, leva ao conhecimento dos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade de Concorrência Eletrônica, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS PARA A EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA DA ESTRADA GERAL DA LINHA PINHEIRINHO 
E DA ESTRADA GERAL DA LINHA WALDEMAR, 
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/
SC, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO 
FINANCEIRO E ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 27 de setembro de 
2024 até às 13h45 do dia 11 de outubro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 14h do dia 11 de outubro de 
2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
09037AE78FD9F3B7DDCBAB7D5AD959115DA0AAF8

São Miguel do Oeste/SC, 26 de setembro de 2024.
WILSON TREVISAN

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 140/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 76/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO 
DA ILUMINAÇÃO NATALINA E CORRELATOS, A FIM DE ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES E CULTURA 
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO 
COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 27 de setembro de 
2024 até às 08h15 do dia 14 de outubro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 14 de outubro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
F79944D4EBBBF8D55438E37E2346664CCB2722C1.

São Miguel do Oeste/SC, 26 de setembro de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, tipo exclusiva, conforme 
descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 061/2024. 
TIPO: Menor Preço por LOTE, com oferecimento de lances por item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de peças 
para reposição em equipamentos de refrigeração com fornecimento de 
mão de obra especializada, pelo prazo de 12 (doze) meses, com entrega 
parcelada, de acordo com as especificações e quantidades descritas no 
Anexo I, e mediante as demais condições estabelecidas neste Edital e 
seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
27/09/2024 até as 08h15min do dia 11/10/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 11/10/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11 de outubro de 
2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

Mondaí (SC), 24 de setembro de 2024.
MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 17/2024

O objeto de que trata Contratação serviço de suporte 
técnico remoto especializado de consultoria para 
acompanhamento, orientação, configuração e suporte 

ao sistema do patrimônio, contabilidade tributos cloud e demais 
módulos do sistema de gestão, para atender as demandas do município 
de Belmonte- SC, de acordo com o anexo I, termo de referência do 
edital. Fundamentação (legal no art. 74, inciso III, alínea f), da Lei nº 
14.133,/21 e alterações. Informações pelo fone (049) 3625 0066.

Belmonte/SC, 26 de setembro de 2024.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 04/2024

O A CÂMARA DE VEREADORES DE PRE-
SIDENTE GETÚLIO torna público que realizará 
licitação para 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 

PARA UTILIZAÇÃO EM EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento 
das Propostas: até às 14horas00min do dia 10/10/2024. Início da Sessão: 
dia 10/10/2024, às 14horas15min, Plataforma de licitações Licitar 
Digital – www.licitardigital.com.br. Informações complementares: o 
Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessados 
no site – www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.
atende.net ou no Departamento de Compras, situado na Praça Otto 
Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 
16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.
sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.
Paulo Roberto Chiodini 

Presidente da Câmara de Vereadores

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promo-
vendo o Processo Licitatório nº 84/2024, na 
modalidade de Pregão Eletrônico nº 47/2024, 

para a seleção de propostas para REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JANELAS DE 
VIDRO TEMPERADO COM GRADES METÁLICAS, JANELA 
PASSA PRATO E PORTA EM ALUMINIO, COM MÃO DE OBRA 
DE INSTALAÇÃO INCLUSA, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA COZINHA E DA CASA DE CARNES DO GINÁSIO 
COMUNITÁRIO DA LINHA APARECIDA, INTERIOR DO MU-
NICÍPIO E PORTA EM VIDRO TEMPERADO, COM MÃO DE 
OBRA DE INSTALAÇÃO INCLUSA DESTINADA A BIBLIOTE-
CA PÚBLICA MUNICIPAL PORTAL DO SABER DO MUNICÍPIO 
DE SANTA HELENA - SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
das 07h30min do dia 27/09/2024 até as 08h15min horas do dia 
09/10/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
08h20min horas do dia 09/10/2024. INFORMAÇÕES COMPLE-
MENTARES: O Edital, em inteiro teor e seu anexo, está à dispo-
sição dos interessados nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.santahelenasc.atende.net, ou no Departamento 
de Compras, situado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, 
das 07h30min às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informa-
ções através do email: compras@santahelena.sc.gov.br ou tele-
fones (49) 3633-0009 e (49) 3633-0111 - WhatApp.

 Santa Helena - SC, 26 de setembro de 2024.

__________________________________
BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 27 de setembro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/09/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2024 – 

90092/2024

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
torna público que retificou o edital do Pregão 

Eletrônico 92/2024, que tem como objeto a contratação de 
plataforma para gerenciamento de câmeras, hardware e serviços 
para manutenção de ambiente de videomonitoramento do TCE/
SC. A data de abertura da sessão pública foi alterada para o dia 
14/10/2024, às 14:00 horas, por meio do site www.compras.
gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação no sistema 
90092/2024. O Edital retificado poderá ser retirado no site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação 
90092/2024, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.
br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, 
Pregão Eletrônico nº 92/2024, ou no PNCP no link: https://pncp.
gov.br/app/editais/83279448000113/2024/156. Informações 
e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com 
a chave: 18FC4CC6C907D13BB74024482A1310DD683769F8.

Florianópolis, 26 de setembro de 2024.

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2024 – PMG

Processo Licitatório: 181/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço por item
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
E OUTROS EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES EDUCACIONAIS DO 
MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM-SC.
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 10/10/2024 às 08h59
Abertura da Sessão Pública: 10/10/2024 às 09h
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
www.guaramirim.sc.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 27 de setembro de 2024.

OSVALDO DEVIGILI
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que a 
abertura da CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N. 90128/2024, 
que terá por objeto a reforma global do fórum de Família da 
Comarca de Balneário Camboriú, no regime de empreitada 
por preço global, incluindo o fornecimento dos materiais, 
equipamentos e mão de obra necessários, foi designada 
para às 14h30min DO DIA 7 DE NOVEMBRO DE 2024. Os 
envelopes deverão ser entregues até às 14 horas DO DIA 6 
DE NOVEMBRO DE 2024. Os interessados poderão consultar 
o edital no Portal de Compras do Governo Federal (https://
www.gov.br/compras/pt-br) ou no Portal da Transparência 
do PJSC (https://tjsc.thema.inf.br/transparencia/portal/#/
consultaLicitacao) mediante a inclusão do exercício e do número 
da licitação. Pré-publicação registrada no e-sfinge com o 
seguinte código: 2DA156C4991563431FDE109388B19C74FAAC6635 
Contato pelo endereço de correio eletrônico: dmp.cc@tjsc.
jus.br. Disponibiliza-se QR Code para consulta do edital, da 
minuta de contrato e dos anexos, respectivamente:

Florianópolis, 26 de 
setembro de 2024.

Guilherme e Silva Pamplona
Diretor de Material e 

Patrimônio

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 112/2024
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE 

PREÇO Nº 47/2024

O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará realizar licitação 
para o seguinte objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA 03 
MM, PRODUZIDA A BASE DE ASFÁLTICOS MODIFICADOS, 
E COM POLÍMEROS, ESTRUTURADA COM TECIDO DE 
POLIÉSTER E ALUMÍNIO NA CAMADA SUPERIOR. Período 
de recebimento das propostas: Do dia 27 de SETEMBRO de 
2024 até as 08h15min do dia 11 de OUTUBRO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
11 de OUTUBRO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/. No PCP no 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no PNCP, o qual será 
publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 27 de SETEMBRO de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E 
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90002/2024

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina - 
CREA-SC - UASG 389087, torna público que realizará, nos termos da Lei 
Federal nº 14.133/2021 e de seu Regulamento de Implementação de 
Licitações e Contratos, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para 
Registro de Preços, com critério de julgamento do tipo menor preço 
global, para a contratação, sob demanda, de empresa especializada 
na prestação de serviços de planejamento, organização e execução 
de eventos a serem realizados em todo território de Santa Catarina, 
conforme esmiuçado no Edital respectivo. Recebimento das propostas: 
até as 08h59min do dia 14 de outubro de 2024, no endereço eletrônico 
www.gov.br/compras/pt-br. Inicio da Sessão Pública do Pregão: 
às 09h00 do dia 14 de outubro de 2024, no endereço eletrônico 
supracitado, horário de Brasília - DF. Edital completo e informações: 
esta à disposição dos interessados no site https://portal.crea-sc.org.br/ 
, no campo divulgação – licitação, ou pelo e-mail licitacao@crea-sc.org.
br, no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br e também no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 

Eng. Civ. Seg. Trab. CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente do CREA-SC 

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 
363A257CFBD845BEDAFC5BE9D8AFF7008AEF6AB6

O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 
Federal 14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo 
Licitatório nº 77/2024, Edital de Pregão Presencial Nº 77/2024, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALMOÇOS PARA 
O ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES COM OS GRUPOS DE IDOSOS 
DO MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA – SC, A SER REALIZADO NO 
DIA 14/12/2024.  Recebimento, abertura e julgamento às 09:00 horas 
do dia 15/10/2024, no Setor de Compras, Contratos e Licitações 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, 
Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o edital 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no 
endereço supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou 
site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO 
W G GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
035/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS 
EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, EM TECIDO 100% POLIÉSTER 
DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC. 
Tipo: menor preço | POR ITEM; Disputa/Data/hora: 09/10/2024 
às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 09/10/2024. 
Informações: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 
3655-1111. Cópia do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/. 
Edson Sidnei Schroeder. Prefeito Municipal. 26/09/2024.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 227/2024/PMP
Objeto: Aquisição de Leitor Biométrico e Controlador 

de Reconhecimento Facial para suprir as necessidades de controle de 
registro ponto do Centro Administrativo Municipal, demais Secretarias, 
Fundos, Autarquias e eventos realizados pela Prefeitura Municipal de 
Palhoça, conforme especificação contida nos anexos e no termo de 
referência, partes integrantes do Edital.
Abertura: Dia 14/10/2024 às 13h30min  (horário de Brasília)
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e Portal de 
Compras Públicas

Palhoça, 27 de setembro de 2024.
A PREGOEIRA

Processo Licitatório nº 47/PMSJB/2024 
– Pregão Eletrônico nº 17/PMSJB/2024 

O Município de São João Batista, torna pú-

blico que fará realizar PREGÃO, na forma 

ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, atra-

vés do modo de disputa aberto/fechado, para o registro 
de preços para prestação de serviços de controle sa-
nitário integrado ao combate a pragas urbanas. Data/

horário de abertura da sessão pública: 8h30min do dia 

17/10/2024. Local: https://www.portaldecompraspublicas.

com.br. São João Batista/SC, 26/09/2024. Augusto Cor-

reia Junior - Pregoeiro Municipal 



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 27 de setembro de 20243. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/09/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 60/2024
PREGÃO ELETRONICO N. 20/2024

O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade de pregão eletrônico.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CLIMATIZADORES 
DE AR EM PRÉDIOS DA MUNICIPALIDADE.
Recebimentos das propostas: até às 08h00min do dia 10/10/2024.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 10/10/2024.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
368A18A2E213F823040ACFF794C9A616CB0CD009
Concorrência eletrônica:  BLL Compras
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei Complementar n. 
123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, ou nos sites: 
www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 26 de setembro de 2024.
Sadi Inácio Bonamigo - Prefeito Municipal

Processo Licitatório nº 8/FMS/2024 – 
Pregão Eletrônico nº 6/FMS/2024 

O Fundo Municipal de Saúde de São João 

Batista, torna público que fará realizar PRE-

GÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO 

POR ITEM, através do modo de disputa aberto/fechado, 

para contratação de serviços de manutenção preven-
tiva e corretiva em equipamentos odontológicos e mé-
dico hospitalares. Data/horário de abertura da sessão 

pública: 8h30min do dia 16/10/2024. Local: https://www.

portaldecompraspublicas.com.br. São João Batista/SC, 

26/09/2024. Augusto Correia Junior - Pregoeiro Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que realizará 
no dia 11/10/2024 às 8:30H, licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 – REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 22/2024 - PROCESSO Nº 54/2024 visando 
a aquisição de mascotes de pelúcia DAREN, para uso nas 
formaturas do PROERD dos alunos da Rede Municipal de Ensino 
de Itapoá/SC, conforme condições e exigências estabelecidas 
no edital e seus anexos. O Edital e seus anexos poderão ser 
retirados através do site https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou 
www.gov.br/compras/pt-br, ou na Secretaria de Administração/
Gerência de Compras, Licitações Contratos e Almoxarifado, das 
07h30min às 13h30min. Itapoá, 13 de setembro de 2024. 

DAIANNE FERREIRA DE SOUZA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que realizará 
no dia 14/10/2024 às 8:30H, licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024 - PROCESSO Nº 78/2024 
visando a aquisição de Guincho Elétrico de arraste, conforme 
condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O 
Edital e seus anexos poderão ser retirados através do site https://
licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/pt-br, ou 
na Secretaria de Administração/Gerência de Compras, Licitações 
Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 13 
de setembro de 2024. 

JOSÉ ROBERTO NOGUEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA


		2024-09-27T08:44:00-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




